АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ –
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И РАБОТЫ С МОЛОДЕЖЬЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     15.06.2021                                                                                 № 534-рз/ IV

О  решениях

по итогам  регионального мониторинга оценки эффективности

руководителей общеобразовательных организаций Костромской области

На основании приказа департамента образования и науки Костромской области

«Об организации и проведении регионального мониторинга оценки эффективности

руководителей общеобразовательных организаций Костромской области» № 465 от

10.03.2020 г., аналитической справки по итогам мониторинга, руководствуясь

статьями 42, 57 Устава города Костромы, пунктом 2.26, подпунктом «2.26.2.3.в»

Положения о Комитете образования, культуры, спорта и работы с молодежью

Администрации города Костромы, утвержденного постановлением Администрации

города Костромы от 9 ноября 2012 года № 2366, в целях формирования единой

системы научно-методического сопровождения педагогических работников и

управленческих кадров,

О Б Я З Ы В А Ю :

 Муниципальное бюджетное учреждение города Костромы «Городской центр

обеспечения качества образования» (Исмагилова С.Е.):

1.1.  провести экспертную оценку управленческой деятельности руководителей

общеобразовательных организаций на основе сопоставительных данных результатов

мониторингов за 2020 и 2021 г.г.;

1.2.  обеспечить методическое сопровождение  деятельности, направленной на

повышение эффективности работы руководителей общеобразовательных

организаций;

1.3. разработать план мероприятий, направленных на повышение

профессиональной компетентности руководителей общеобразовательных

организаций с низкими результатами по показателям и начинающих руководителей;

1.4. обобщить положительный опыт управленческой деятельности

руководителей общеобразовательных организаций;

1.5. обеспечить возможность диссеминации положительного опыта

управленческой деятельности через работу демонстрационных площадок.

 Отдел юридического и кадрового обеспечения Комитета образования,

культуры, спорта и работы с молодежью (Никитенко Л.К.) на основе проведенного

анализа разработать план профессионального развития руководителей по

преодолению выявленных профессиональных дефицитов, в том числе с

использованием опыта руководителей общеобразовательных организаций с высокими

результатами по показателям.

 Руководителей общеобразовательных организаций  разработать  и

реализовать план мероприятий, направленный на развитие профессиональной

карьеры педагогов и их профессионального мастерства.

 Контроль за исполнением распоряжения  возложить на начальника

Управления образования  Скачкову Т.Н.

Исполняющий обязанности

заместителя главы Администрации -

председателя Комитета                                                                                  И.В. Силакова

Начальник Управления образования

__________________________ Т.Н. Скачкова

«__»___________________2021 года

Начальник отдела юридического и кадрового обеспечения

_________________________ Л.К. Никитенко

«__»___________________2021 года

Заведующий МБУ города Костромы

«Городской центр обеспечения

качества образования»

_________________________С. Е. Исмагилова

«__»___________________2021 года

Ольга Борисовна Бучина

45-61-41

РАССЫЛКА:

В дело: 1 экз.

В МБУГЦОКО: 1 экз.

В общеобразовательные учреждения – электронной почтой